

Referat: Bestyrelsesmøde i Skejby Vorrevang Dagtilbud

Tid: torsdag d. 9. oktober 2024 kl. 17.15-19.30

Sted: Rasmus' kontor, Illerupvej 50

Referent: Rasmus

Mad: Rasmus bestiller

Deltagere: Annika, Mikkel, Sarah, Nikoline, Lars, Anne, Heidi og Rasmus

Dagsorden:

1. Velkomst
2. Nyt fra dagtilbuddet

Rasmus fortæller om **tilsynet**, som er godt i gang. Tilsynet er halvejs igennem afdelingerne. På hjemmesiderne kan tilsynsrapporterne for de enkelte afdelinger findes. De findes i bunden af hjemmesiden under punktet "Dit barns Udvikling og trivsel". Rasmus fortæller, at rapporterene er udarbejdet på baggrund af 3 timers observation og et opfølgende møde mellem tilsynskonsulenten, Rasmus, pædagogisk leder og medarbejderne. Derfor er det vigtigt, at man læser rapporten ud af dette perspektiv og ikke som et spejl af hele den løbende praksis. Hvis man som forældre undrer sig over noget i rapporten, skal man selvfølgelig tage fat i den pædagogiske leder.

Alle afdelingerne har været igennem **audit**. Audit har fokus på arbejdsmiljø. Det har været spændende at have snakke om en udefra kommende konsulent omkring arbejdsmiljøet. Generelt oplever Rasmus, at der er et velfungerende arbejdsmiljø, hvor der særligt er fokus på medarbejdernes oplevelse af høje følelsesmæssige krav i arbejdet.

Rasmus fortæller om **børnesammensætningen** i dagtilbuddet, hvor dagtilbuddet oplever en stigning i børn med dansk som andet sprog, samt familier som lige er kommet til Danmark. Dagtilbuddet arbejder meget med mangfoldighed og ser dette som en styrke. Det betyder samtidig også, at der er et fokus på at vedligeholde sproglige læringsmiljøer af høj kvalitet. Dette er et løbende fokus og vil særligt være i fokus i løbet af 2025, hvor en ny systematik skal i gang

3. Den kommunale frokost- og madordning

”Dagtilbudsbestyrelsen skal beslutte om afstemningen om det kommunale frokostmåltid i aldersintegrerede afdelinger skal foretages for hele afdelingen, eller om afstemningen skal deles op i alder, så forældre til børn i vuggestuen stemmer om et tilbud i vuggestuen, og forældre til børn i børnehaven stemmer om et tilbud i børnehaven.”

Dagtilbudsbestyrelsen beslutter, at afstemningen skal være aldersopdelt. Dvs. at man i de integrerede institutioner stemmer i henholdsvis vuggestuen og børnehaven. Der kan derfor komme to forskellige resultater.

Der stemmes om, om man ønsker med leveret ud fra/egen produktion eller man som forældre ønsker at medbringe madpakker.

Afstemningen starter i løbet af november/december. Info modtages i e-Boks.

Bestyrelsesmedlemmerne tager drøftelserne med tilbage i de lokale forældreråd, så de kan understøtte processen med at alle forældre er klædt på til at kunne tage en beslutning om frokosttilbuddet.

Dagtilbuddets afdelinger kommer til at tilbyde følgende, hvis man som forældre stemmer ja til frokostmåltidet:

Nordlys – Egen produktion.

Bonanza – Egen produktion.

Huset på Bakken – Levering fra ekstern leverandør.

Toppen - Levering fra ekstern leverandør.

Skibet - Levering fra ekstern leverandør.

Lærkebo - Levering fra ekstern leverandør.

Firkløveren - Levering fra ekstern leverandør.

4. Princip for at lukke institutionen når det sidste barn er blevet hentet.

Bestyrelsen kigger ned i princippet og bliver enig om, at institutionerne fortsat må lukke, når det sidste barn er hentet. Rasmus tager princippet med tilbage i lederteamet og MED, således at afdelingernes procedurer omkring lukning er opdateret.

5. Evt.

Der bliver spurgt ind til lukkedage og bestyrelsens rolle. Bestyrelsen fastsætter lukkedage på foranledning af dagtilbuddet. Dvs. hvis dagtilbuddet ønsker at ændre lukkedagene, kan de forelægge dette ønske til bestyrelsen.